4                          CÔNG BÁO/Số 11+12+13+14/Ngày 18- 3- 2025

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

QUYẾT ĐỊNH

Quy định thẩm quyền quyết định khoán kinh phí sử dụng xe ô tô phục vụ

công tác chung tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh

Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Chính

phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 498/TTr-STC ngày 14

tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định thẩm quyền quyết định khoán kinh phí sử dụng xe ô

tô phục vụ công tác chung tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Kon Tum.

2. Đối tượng áp dụng

a) Cơ quan nhà nước; đơn vị sự nghiệp công lập; Ban quản lý dự án sử dụng

vốn nhà nước cấp tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp tỉnh và cấp huyện;

Hội Nông dân tỉnh Kon Tum; Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Kon

Tum; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Kon Tum; Hội Cựu chiến binh tỉnh Kon Tum; Các

hội quần chúng hoạt động trong phạm vi địa phương thuộc danh sách hội có tính

chất đặc thù do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành có số biên chế

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/2025/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 24 tháng 02 năm 2025

                     CÔNG BÁO/Số 11+12+13+14/Ngày 18-3 - 2025                     5

được giao dưới 20 người được hỗ trợ khoán kinh phí sử dụng xe ô tô khi thực hiện

nhiệm vụ do Đảng, Nhà nước giao và doanh nghiệp nhà nước nắm giữ 100% vốn

điều lệ thuộc tỉnh Kon Tum (sau đây gọi là cơ quan, tổ chức, đơn vị).

b) Tổ chức, cá nhân khác có liên quan đến việc thực hiện khoán kinh phí sử

dụng xe ô tô phục vụ công tác chung tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Kon Tum.

Điều 2. Thẩm quyền quyết định khoán kinh phí sử dụng xe ô tô phục vụ

công tác chung

1. Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh (đơn vị dự toán cấp 1) quyết

định khoán kinh phí sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung của đơn vị mình và các

đơn vị dự toán trực thuộc.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố quyết định khoán kinh phí

sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp huyện.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện khoán

kinh phí sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung đảm bảo công khai, minh bạch,

hiệu quả, đúng quy định; đảm bảo phù hợp khả năng cân đối ngân sách của đơn vị;

trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc hoặc kiến nghị đề

xuất, kịp thời phản ánh Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem

xét, chỉ đạo.

2. Sở Tài chính hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Kon Tum tổ chức thực hiện Quyết định này; tổng hợp khó khăn, vướng mắc

và kiến nghị đề xuất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan, báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 06 tháng 3 năm 2025.

2. Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan,

tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2025-03-18T14:14:51+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!